

Kjære HEL-konferanse-deltakere

Gratulerer med dagen! På selveste reformasjonsdagen 31.oktober møtes vi her. 500 år. 95 påstander, teser, ble starten på store forandringer i Europa. Det ante skribenten lite om.

For 30 år siden fikk jeg ei spesiell bok i hendene: det var protokollen til en omgangsskolelærer. Boka var fra 1860-tallet, og du kunne se tøyfibrene i lerretspapiret. Fin håndskrift snodde seg over sidene, ei side for hvert sted han underviste, og jeg kjente igjen steds- og slektsnavn der han skolte. Aller mest inntrykk gjorde notatene om han som for tredje gang ikke hadde klart å slutføre den enkle omgangsskolen - og nå ga læreren opp: «er ikke i stand til å lære å lese innenat eller utenat- kan ikke konfirmeres». Han var over 20 år. I dag hadde han hatt en diagnose. Han blei aldri voksen, i ordets formelle forstand. Han ville ikke kunne gifte seg, og ikke gå ut i arbeid. Han ville heller aldri få tilgang til nattverdbordet.

Det har skjedd mye siden den gang, men fremdeles er det mange spørsmål å stille, og besvare:

Vi samles om et tema som ikke bare angår de få, - men som angår kirkene som fellesskap:

Hva er et menneske ? Er det biologi, intellekt eller evnen til fellesskap som teller ?

Hvordan tenker vi om hverandre ?

Hva er det å være skapt i Guds bilde ?

Gudsbildelikheten har mange forsøkt å begrense.

Og på akkurat denne dagen: Hva er *nåde*: er den begrenset av en kognitiv tilnærming?

Hvem er handlende subjekt i nåden, - om ikke Gud, som står fritt til å dele ut sin guddommelige nåde

- og som, slik vi ser det også i dag, lar det regne over både rettferdige og urettferdige ?

Hva er et *helt* menneske,

et *helt* samfunn,

et *helt* liv

- en *hel* kirke ?

Hvem er det plass til i regnbuens mangfold ?

Bærer vi med oss sårbarhetens evangelium, - eller kommuniserer vi noe annet enn det vi hadde tenkt, - bare fordi vi ikke har tenkt oss om ?

Og når dere møtes her, skal dere om et lite øyeblikk ta fatt på et dokument som nå vender tilbake til Trondheim: Dokumentet «The gift of Being» var behandlet av Kirkenes Verdensråds sentralkomit  her i Trondheim i juni 2016. Det er et dokument med krutt i - gled dere !

Vi h rer til i ei kirke og en tradisjon som har st ttet oss grundig p  erkjennelse, kunnskap og forstand. Vi har godt av   delta i sammenhenger hvor det ogs  er andre sider ved livet som blir tydelig- og vi har mye   lære og endre.

*Herborg Finnset, biskop i Nidaros.
HEL-konferansen 2017*

Vi har lært mye om det menneskelige mangfold bare de siste 50 år.

Vi trenger ei kirke som omsetter mer av sin erkjennelse av menneskelivets mangfold i handling.

Hvordan kan vi sammen ta ansvar for å bli et varmere, rausere og rikere kirkefelleskap ?

Spørsmålet ligger også på deres bord.

God HEL-konferanse !

Herborg Finnset, biskop i Nidaros